*C. digitata* L. In dumosis saxosis et in silvaticis a regione collina ad montanam usque per totum territorium. 2

\**var. bulgarica* VEL Fl. bulg. p. 580. Spiculis ad apicem culmi valde approximatis, mascula linearis-oblonga multiflora spiculas femineas superanti vel iis aequalis longa. spiculis femineis sat densifloris rectis. glumis brunneis late obovato-rotundatis utriculum totum amplectentibus. — In silvis regionis montanae superioris m. Stara Planina (ADAMOV.)

*C. ornithopodioides* HAUSM. (*C. reclinata* FACC.) In pascais praetalpinis et subalpinis m. Kopaonik et Golija Planina. 2

A sequenti, quae cum arete cognata est, dignoseitur praecipue, culmis depressioribus in parte superiore etiam foliosis, vaginis glabris et laminis rigidis profunde carinatis revolutis, margine glabris.

\**C. ornithopoda* WILLD. In pascais saxosis regionis subalpinae et alpinae m. Kopaonik (ADAMOV.) 2

*C. Halleriana* Asso (*C. gynobasis* VILL. — *C. alpestris* ALL.) In saxosis et in rupestribus calcareis regionis collinae et submontanae (raro etiam montanae) Serbie orientalis. 2

*C. basilaris* JORD. (*C. transsilvanica* SCHUR.) In pascais saxosis schistosis et siliceis ad Tekija nec non in silvaticis ad Niševci, in regione submontana et collina 2

*C. humilis* LEYSS. (*C. clandestina* GOOD.) In pascais saxosis et in lapidosis a regione collina ad praetalpinam usque. In m. Stol (distr. Krajin.) Rtanj, Suva Planina, Belava, Basara, Kopaonik, Mučanj, in ditione Zlatibor et alibi.

*C. praecox* JCQ. (*C. verna* CHX.) In pascais siccis, in lapidosis et in graminosis saxosis a planicie ad regionem montanam usque vulgatissima. 2

*C. ericetorum* POLL. (*C. membranacea* HPE. — *C. approximata* ALL.) In graminosis et in pascais praesertim regionis montanae et praetalpinae m. Kopaonik, Stolovi, sed descendit hinc inde etiam in regionem collinam, ex. gr. ad. Grošnica, Banjica. 2

*C. montana* L. (*C. collina* WILLD.) In dumetis, locis apricis silvaticis a regione collina ad montanam superiorem usque. 2

*C. tomentosa* L. (*C. sphaeroarpa* EHRH.) In nemorosis, in dumetis et in pratis a planicie ad regionem submontanam usque. 2

*C. pilulifera* L. (*C. decumbens* EHRH.) In pratis et in silvis regionis montanae et praetalpinae m. Javor, Kopaonik, Golija Planina et certe alibi. 2

*C. glauca* MURR. (*C. recurva* Huds., *C. glauca* Scop., *C. flaccia* SCHREB.) In humidis, dumetis et in pratis ad regionem montanam usque. 2 Ad Valjevo, Vrnjei, Zaovine, Užice, Niš, in m. Čemerno, Ivica, Miloševac.

*C. claviformis* HPE. In pratis submontanis ad Jelakea ad pedes m. Željin. (Conf. adnotationem ad. cale. pag. 714. Fl. prine. Serb.) 2

*C. pallescens* L. (*C. undulata* KZE.) In pratis et in graminosis silvaticis a regione submontana ad praecalpinam usque. In m. Kopaonik, Stara Planina, Suva Planina, Golija, Biljanica, Maljen, Tisovica, Kadjin Kamen, Zlatibor. 24

*C. nitida* Host (*C. oboesa* Auct! non ALL!) In asperis submontanis m. Crni Vrh (Crna Gora apud PANČ. in Fl. prime. Serb. p. 716. sub *C. oboesa*!) Serbiae orientalis et in arenosis ad Kladovo. Planta de monte Crni Vrh. pertinet ad formam: *C. conglobata* KIR., ut jam PANČIĆ (l. c.) adnotavit.

*C. alba* Scop. (*C. argentea* CHX.) In graminosis et pascuis submontanis et montanis m. Stolovi (distr. Čačak.) 24

*C. pilosa* Scop. In dumosis et in silvaticis regionis submontanae et montanae m. Stara Planina, Crni Vrh. prope Jagodina, Tisnica et inter Majdanpek et Donji Milanovac. 24

*C. panicoides* L. In pratis et in graminosis humidis regionis collinac submontanae et montanae. In m. Stara Planina, circa Niš, Barje et Zlatibor. 24

Non sum expertus an planta e ditione Zlatibor hue pertinet vel potius ad *C. vaginatum* Tsch. (ut jam PANČIĆ l. c. p. 715. monet) nam e speciminiibus sat incompletis quae mihi objacent extricare nequeo.

*C. limosa* L. In spongiosis et in turfosis regionis montanae superioris, in lacu Vlasina et in m Ostrozub. 24

*C. atrata* L. (*C. castanea* MIEL. -- *C. aterrima* HPE). In lapidosis et rupestribus regionis alpinae m. Stara Planina (in eacuminibus Midžor et Kopren). 24

*C. stricta* Good. (*C. caespitosa* GAY. non L!) In pratis et in paludosis a planicie ad regionem montanam usque. In stagno Makiš, in silvaticis ad Topčider (Košutnjak), secus flumen Morava prope Čačak et Ibar prope Ušće, nee non alibi. 24

\* *C. Buckii* WIMM. (*C. banatica* HEUFF.) In salicetis et in pratis sicciioribus planicie ad Pirot. (ADAMOV.) 24

Sequenti persimilis, sed diversa praecipue foliis fasciculorum sterilium longissimis (1–2 m.) saturate viridibus tricostatis, spiculis angustioribus et longioribus, utriculis vaginisque minoribus.

*C. acuta* L. In pratis humidis, in paludosis et ad rivulos a planicie ad regionem submontanam usque. Prope Karaburma, Makiš, Čiganlija, Kladovo, Niš, Pirot, Jelakea. 24

*C. caespitosa* L. (*C. dacica* HEUFF.) In paludosis et in turfosis a planicie ad regionem praecalpinam usque. Propre Negotin, Popović, in spongiosis m. Stara Planina (Kopren et Tri Čuke). 24

*C. aquatilis* WHLB. In paludosis et in salicetis inundantibus inter Belgrad et Zemun (Conf. Herb. PANČ. N. 353.) 24

*C. vulgaris* FR. (*C. caespitosa* Good! non L!) In paludosis et in spongiosis a planicie ad regionem praecalpinam usque fere totius territorii. 24

*C. leporina* L. In paludosis et in pratis humidis a planicie ad regionem montanam usque per totum territorium. 24

*C. Schreberi* SCHRK. (*C. praecox* SCHREB! — *C. currata* KNF.) In pascuis et in graminosis collinis per totum territorium vulgatissima. 24

*C. brizoides* L. In graminosis silvaticis et in pratis siccioribus regionis collinae et submontanae, sed hinc inde etiam in montes adscendens. 24

*C. echinata* MURR. (*C. stellulata* GOOD.) In pratis humidis et in spongiosis regionis montanae et praeralpiniae m. Kopaonik, Golija, in ditione Zlatibor et Vlasina, in m. Strešer et Stara Planina. 24

*C. remota* L. (*C. tenella* SM.) In silvaticis et in umbrosis nec non in udis et uliginosis regionis submontanae et montanae per totum territorium. 24

*C. canescens* L. In spongiosis et turfosis regionis montanae et praeralpiniae m. Kopaonik, Golija Planina, Iacus Vlasina et Dajča Jezero et in Stara Planina. 24

*C. culpina* L. (*C. nemorosa* REBEN.) In pratis humidis in aquaticis et in uliginosis per totum territorium late dispersa usque ad regionem alpinam. 24

\**Subspe. compacta* VEL. Fl. bulg. p. 576. Foliis angustioribus, spiculis minoribus in spicam densissimam compactam basi paulisper interruptam congestis, glumis ovato rotundatis brevissime mucronatis, utriculis dimidio minoribus in rostrum scaberrimum brevius abrupte contractis. — In graminosis humidis ad Pirot et Vranja (Adamov).

*C. muricata* L. In graminosis, in saxosis et in silvaticis usque ad regionem praeralpinam totius territorii. 24

*C. divisa* GOOD. (*C. virens* Auct., *C. contigua* HPE.) In silvaticis et graminosis a planicie ad regionem montanam usque. 24

*C. paniculata* L. In pratis et in paludosis a planicie ad regionem praeralpinam usque per totum territorium dispersa. 24

*C. paradoxa* WILLD. (*C. canescens* HOST.) In pratis humidis et in paludosis praecipue regionis montanae et praeralpiniae. In m. Kopaonik, in lacu Semeteš, Vlasina, in ditione Zlatibor et alibi. 24

*C. teretiuscula* GOOD. (*C. Ehrhartiana* HPE) In paludosis, in pratis humidis et in spongiosis praesertim planicie. 24

*C. disticha* Huds. (*C. intermedia* GOOD. — *C. repens* Auct. non BELL!) In pratis humidis et in paludosis submontanis m. Odyračenica (distr. užice.) 24